§ 4.—Corresponde este Edicto también á las servidumbres de los predios, si es que la enagenación se hace con dolo malo.

(1) *quia, Vulg.*

(2) *novi, inserta la Vulg.*

(3) *XII, Hal.*

(4) *verecundia et cogitatio, Hal.*

(5) *possessionem, Hal.*

§ 5.—Haec actio in id, quod interest, competit; proinde si res non fuit petitoris, aut si is, qui alienatus est, sine culpa decessit, cessat iudicium, nisi si quid actoris praeterea interfuit.

§ 6.—Haec actio non est poenalis, sed rei persecutionem arbitrio iudicis continet; quare et heredi dabitur, in heredem autem,

5. PAULUS *libro XI. (1) ad Edictum.*— vel similem,

6. ULPIANUS *libro XIII. (2) ad Edictum.*— vel post annum non dabitur;

7. GAIUS *libro IV. ad Edictum provinciale.*— quia pertinet quidem ad rei persecutionem, videatur autem ex delicto dari.

8. PAULUS *libro XII. ad Edictum.*— Ex hoc Edicto tenetur et qui rem exhibet, si arbitratus iudicis pristinam iudicii causam non restituit.

§ 1.—Ait Praetor: QUAEVE ALIENATIO IUDICII MUTANDI CAUSA FACTA ERIT (3), id est, si futuri iudicii causa, non eius, quod iam sit.

§ 2.—Alienare intelligitur etiam, qui alienam rem vendidit.

§ 3.—Sed heredem instituendo, vel legando si quis alienet, huic Edicto locus non erit.

§ 4.—Si quis alienaverit, deinde receperit, non tenebitur hoc Edicto.

§ 5.—Qui vendori suo redhibet, non videtur iudicii mutandi causa abalienare,

9. PAULUS *libro I. ad Edictum Aedilium curruum.*—quia redhibito homine omnia retro aguntur. Et ideo non videtur iudicii mutandi causa alienare, qui redhibet, nisi si propter hoc ipsum redhibet, non redhibiturus alias.

10. ULPIANUS *libro XII. ad Edictum.*—Nam et si obligatus solvero, quod a me petere velles, huic Edicto locus non erit.

§ 1.—Si tutor pupilli, vel agnatus furiosi alienaverint, utilis actio competit, quia consilium huius fraudis inire non possunt.

11. IDEM *libro V. Opinionum.*— Quum miles postulabat suo nomine litigare de possessionibus, quas sibi donatas esse dicebat, responsum est, si iudicii mutandi causa donatio facta fuerit, priorem dominum experiri oportere, ut rem magis, quam litem in militem transtulisse credatur.

12. MARCIANUS *libro XIV. Institutionum.*— Si quis iudicii communi dividendo evitandi causa rem alienaverit, ex lege Licinia ei interdictum, ne communi dividendo iudicio experiatur; verbi gratia, ut potentior emtor per licitationem vilius eam accipiat, et per hoc iterum ipse recipiat. Sed

§ 5.—Compete esta acción por aquello que interesa; por consiguiente, si la cosa no fué del demandante, ó si el esclavo que fué enagenado perdió sin culpa, deja de competir la acción, á no ser que alguna otra cosa importó además al actor.